Hic sepultus est in capella S. Leonhardi tale habens 
20 epithavium : Anno domini 1137.7. Idus Octobris OR epi- 

scopus Hainricus de Eberstain. Rexit 39 annis, mensibus 5, 
diebus 23.5 

Otto XXII. episcopus sedit annis 20.6 

Anno domini 1138. Otto sancte Frisingensi ecclesie p re- Ann. S. SfepTc. 
25 fic itur episcopus. 53. 

Hic impetravit a rege Chunrado II. fratre suo uterino Conr. Sacr. 

conSrmacionem etb renovacionem omnium sancteFrisingensis ecclesie Wf. 248'. 

privilegiorum anno dominice incarnacionis 1140.7 Impetravit simi-f. 249. 
liter omnium bonorum ecclesie sue confirmacionem a papa 

30lnnocencio II. 8 

a so H. b fehlt Hs. 

I Bitterauf 11,478. ` 
2 Alle. Zeitangaben dieses Abschnitts sind von Aritpeck auch in 

TV eingeschrieben (gedr. SS. 1XIV, 321,54). Ebenso der letzte Satz. 
35 3 So Arnpeck auch in W (SS. YXIV, 321,57/8).; 

4 Bitterauf II, 524 (n. 1728 und 1729). 
° Der Text des Epitaphiums auch in W (SS. XXIV, 321,59), wo 

Octobris aus Decembris geändert ist. Vgl. auch oben im Chr. Baioar. 
S. 163,31. Das obige Epitaphium ist nicht mehr vorhanden; an seiner 

40 Stelle ist wohl kurz nach Arnpecks Zeit die bei Schlecht a. a. 0.1,63 
beschriebene Grabplatte angebracht worden. 

8 drnpecl: in TV: Otto Magnus episcopus 22. cepit anno domini 
1138. Sedit annis (19 durchstrichen, dann geändert in) 20. 

° Meichelbeck 1, I, 319; Stumpf 3412. 
45 8 

. Meiehelbeck 1,1,320 f. 
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Hic eciam preclarus pontifes anno dontini 1141. fun- 

davit monasterium Novecelle prope Frisingant S. Petri 
ordinis Pretnonstratensis 22. anno ab iucepcione eiusdem 
ordinis. t 

249" Item nota, quod quidam min: sterialisS. 3larieWillebolt de\Vippen- :i 
bawsen curtiferum unum aput Ricbl: ereapuch super altare S. Steftnni 

prothomartpris Christi deleo vit co tenore, quod ipso curtiferum in 
Wippenbawsen beneficiali iure poe.: ideret. Obeunte autcut co 61ius eius 
Geroldus alium curtiferum aput Lentpretehusen super idem altare contra- 
didit ea condicione, quod ipse cum duobus succe5soribus suis , filio 10 

scilicet et nepote, predictum curtiferum in Wippenhawsen ab omni 
servicio libero possideret. Defuncto vero Geroldo filius eius Diepolt 
tradidit ad predictum altare duo proprietatis sue curtifera, unum aput 
Ismaning et alterum aput Trubteringen, et unum molendinum nput 
Vettingen, quod ipso an Frisingensi episcopo in beneficio possederat b, 15 

ct ab codem donari ad rope nominatum altare impetravit et pretasatttru 
aput`Vippnhawsen in proprietatem sibi commutavit. Hcc complacitacio 
facta est anno dominice incarnacionis 1141., pre`ente et idem concantbium 
confirmante domino Ottone venerabili huius scdis episcopo eL Sigemario 

abbate predicti monasterii. ' 
f 249. Item Conradus Romanorum res decrevit regia auctoritate, 

ut minist. erialesa Frisingensis ecchie in ca libertate permaueant, 
in qua ministeriales regni et ceterarum ecclesiarum, anno in- 
carnucionis 1143 d. ' 

Ralrew., Gest. Anno ab incarnacinne domini 1155.10 Kul. Octobris regnante 25 
Frid. IV, 14serenissimo Fridcrico anno imperii eiusdem 3., rebrni 5. Otto venerabilis 

u. Cour. Sacr. huitts sedis antistes ab bac luce deo vocante migravit. Is primum 11fG. 322.5 
velut celitus et a deo missus cum ecclesiam nostram reperisset omnibus 
fero bonis destitutam, distractas facultates, collapsa pallacia, familiam 

attritam, religionis monasteriorum Q nullam vel parvam memoriam, ope 30 
divina tandem ipsam in cum locum reduserat, ut clero religiouem, 
familie libertatem, facultatibus copiam, edificiis decorem ab hac luce 
subtractus restituisset, ciusque cura, labor et meritum circa sedem et 
gentem suam tanti estiterant, ac si non tam instaurator quarr fundator 
illius exstitisset. Huic negocio prestabat aminiculum et opem tum genus 35 

viri, tum probitas, tum conversacionis estimacio. Nempe er at imperatoris 
Heinrici IV. nepos, sororius Heinrici V., Conradi regis frater uterinus, 
magni Friderici imperatoris augustissimi patru elis ex clarissimo regni 
principe Leopoldo marchione r patre et matre Agnete filia quarti Ileinrici 
imperatoris, pariter cum fratribus suis germanis' Leopoldo duce Bavarie 40 
et Heinrico duco Bavarie, sed post 14 annos 7 ducatu norico 

aeon Hs. L possiderat Hs. c ministerialis Hs. d 1043 Hs. 
o monasterium Hs. I orientalis Zus. Hs. 

' Vgl. oben S. 165, Anm. 4 und 5 und S. 736,28. 
2 Bittcrauf 11,366. 

. ' Meickclbccl: 1,1,326a; Stumpf 3450. 
So Ral: e: cinus; dagegen Conradus Sacrista : 5. Kal. Oetobris. 
Beide Werke liegen zu Grunde; vgl. oben S. 735, Aum. 2. 

6 Hier ist ausgelassen : Conrado Pataviensi episcopo. i'gl. oben S. 177,3. 

45 

50 
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resignato creato in ducem Austrie, necnon et sororibus Agnete 

ducissa Bohemie et Berta ducissa Polanorum et Margaretha 1 marchio- 
nissa de3ionteferrato, consobrinaa imperatrice Hyspanie Gerdrudea. 
De tanta, inquam, tamque illustri parentela proles ipse b nobilissima 

5 traxit originem. Litterali sciencia non mediocriter ant vulgariter in- 

structus inter episcopos Alemsnniec vel primus vel inter primos babe- 
batur in tantum, ut preter sacre pagine cognicionem, cuius secretis et 
sentenciarum abditis prepollebat, philosopbicorum d atque Aristotelicoruin 
librorum subtilitatem in topicis. analeticis atque elencis fere primus